
 

БОЙРОҠ 

 

 ПРИКАЗ 

01.09.2018 й. 

 

№ 115-ОД 01.09.2018 г. 

Об утверждении календарного учебного 

графика на 2018-2019 учебный год 

В соответствии с Типовым Положением об общеобразовательном учреждении Российской 

Федерации (раздел III п.42), приказом МКУ «Управление образования администрации МР 

Уфимский район Республики Башкортостан» «Об организованном начале нового 2018-2019 

учебного года» от 23.08.2018 года № 494, Уставом школы и решением педагогического совета от 

01.09.2018 года, протокол №1 

 
П Р И К А З Ы В А Ю :  

 

1. Утвердить календарный учебный график муниципального общеобразовательного 

бюджетного учреждения средняя общеобразовательная школа д. Подымалово муниципального 

района Уфимский район Республики Башкортостан на 2018–2019 учебный год 

(Приложение №1). 

2. Календарный учебный график муниципального общеобразовательного 

бюджетного учреждения средняя общеобразовательная школа д. Подымалово муниципального 

района Уфимский район Республики Башкортостан на 2018–2019 учебный год довести до 

сведения участников образовательного процесса и вывесить на доске информации на 1 этаже. 

3. Утвердить расписание звонков МОБУ СОШ д. Подымалово на 2018–2019 

учебный год (Приложение №2). 

4. Контроль за выполнением календарного учебного графика возложить на 

Мустаеву С.Р. - заместителя директора по учебно- воспитательной работе. 

 

 

Директор        М.Н. Канчурин  

.



Приложение№1 

к приказу МОБУ СОШ д. Подымалово «Об 

утверждении календарного учебного графика 

на 2018–2019  учебный год» № 115-ОД от 

01.09.2018г.  

 

Годовой календарный учебный график муниципального общеобразовательного 

бюджетного учреждения средняя общеобразовательная школа д. Подымалово 

муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан  

на 2018–2019 учебный год 

 

Руководствуясь Типовым Положением об общеобразовательном учреждении Российской 

Федерации (раздел III п. 42), Уставом школы и решением педагогического совета (протокол 

№ 1 от 01.09.2018 года) установить: 

1. Начало учебного года - с 1 сентября 2018 года. 

2. Продолжительность учебного года: 

в 1-х классах – 33 недели,  

во 2-8-х, 10-х классах – не менее 34 недель, 

в 9-х, 11-х классах – 34 недели (без учета государственной итоговой аттестации). 

I четверть – для  обучающихся I –XI классов 48 учебных дней, со 2 сентября по 28 октября 

2018 г. 

II четверть – для обучающихся  I –XI классов 48 учебных дней, с 6 ноября по 30 декабря 

2018 г. 

III четверть – для обучающихся I классов 53 учебных дня, с учетом дополнительных 

каникул. 

- для обучающихся II –XI классов 58 учебных дней, с 15 января по 24 марта 2019 г. 

IV четверть – для обучающихся II – VIII, X классов 50 учебных дней, со 2 апреля по 31 мая 

2019 г.,  

для обучающихся I, IX и XI классов 45 учебных дня, со 2 апреля по 25 мая 2019 г. 

I полугодие – для обучающихся X, XI классов 96 учебных дней, со 2 сентября по 30 декабря 

2018 г. 

II полугодие – для обучающихся X класса 108 учебных дней, с 15 января по 31 мая 2019 г., 

II полугодие – для обучающихся XI классов 103 учебных дня, с 15 января по 25 мая 2019 г. 

3. Завершение учебного года: 

• 1, 9, 11 классы - 25 мая 2019 г. 

• 2 - 8 ,  10 классы - 31 мая 2019 г. 

4. Сроки и продолжительность каникул в течение учебного года: 

осенние -  8 дней, со 29 октября по 5 ноября 2018 г., 

зимние – 14 дней, с 1 января по 14 января 2019 г., 

весенние – 8 дней, с 25 марта по 1 апреля 2019 г. 

Для учащихся 1 класса устанавливаются в течение учебного года дополнительные 

недельные каникулы в феврале 2019 года - по отдельному приказу. Обучение в течении 

учебного года - пятидневное (суббота - не учебный день). 

5. Сроки проведения промежуточной аттестации: 

• во 2-4, 5-9 классах - по четвертям. 

• в 10, 11 классах - по полугодиям. 

6. Переводные экзамены: 

в 5-8,10 классах - с 26 мая по 31 мая 2019 года. 

7. Сроки проведения государственной итоговой аттестации в 9 и 11-х классах: 

- в соответствии со сроками, утвержденными Министерством образования и науки 

Российской Федерации. 

8.  Система оценок: пятибалльная. 

9.  Режим работы школы: 

продолжительность недели: 

• для 1 класса - пятидневная, (понедельник - пятница). 

• для 2-11 класса - шестидневная, (понедельник - суббота). 



•  односменный режим, (начало занятий - 8.30ч.). 

продолжительность урока: 

• 2-11 классов - 45 минут. 

•  1 класса: 

- в сентябре, октябре - по 3 урока в день по 35 минут каждый;  

-в ноябре, декабре - по 4 урока по 35 минут;  

-в январе - мае - по 4 урока по 45 минут. 

 



Приложение№2 

к приказу МОБУ СОШ д. Подымалово «Об 

утверждении расписаний звонков  

на 2018–2019  учебный год на 2018–2019  

учебный год» № 115-ОД от 01.08.2018г.  

 

Расписание звонков 

 

 

№ 

п/п 
1 класс I, II четверть 

Продолжительность 

перемены 

1 класс III, IV 

четверть 

Продолжительность 

перемены 

1 урок 09.00ч. - 9.35ч 10 09.00ч. - 09.45ч 10 

2 урок 09.45ч. - 10.20ч.  09.55ч. - 10.40ч. 20 

 динамическая пауза 40 - - 

3 урок 11.00ч.-11.35ч. 10 11.00ч. - 11.45ч. 20 

4 урок 11.45ч.-12.20ч. 10 12.05ч. - 12.50ч. 10 

5 урок 12.30ч. -13.05 ч. - 13.00ч.- 13.45ч. - 

2-11 классы 

№п/п Начало Конец 
Продолжительность 

перемены 

1 урок 8.30 9.15 10 

2 урок 9.25 10.10 20 

3 урок 10.30 11.15 20 

4 урок 11.35 12.20 10 

5 урок 12.30 13.15 10 

6 урок 13.25 14.10 10 

7 урок 14.20 15.05 - 
 


